КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ
РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от    1 июля  2016  года             №  30

О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  Ёмсненского
сельского  поселения  от
20.10.2010года  №  45  «О  земельном
налоге»

В целях приведения муниципального  правового акта  Совета депутатов
Ёмсненского  сельского  поселения  в  соответствие  с  федеральным
законодательством,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение   Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского

поселения   от  20.10.2010  №  45   «О  земельном  налоге»  следующие
дополнения, изменения:

 1.1. В абзаце 2 пункта 5, пункте 9 Решения слова «физические лица,
являющиеся индивидуальными предпринимателями» подлежат исключению.

 1.2. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
         «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
        - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям
в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;
        - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся  к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса)  или  приобретённых  (предоставленных)  для  жилищного
строительства;
       - приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
садоводства,  огородничества   или  животноводства,  а  также  дачного
хозяйства.»

- ограниченных  в  обороте  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации,  предоставленных  для  обеспечения  обороны,

безопасности и таможенных нужд;»
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в

информационном бюллетене «Ёмсненский вестник».

Глава Ёмсненского сельского поселения                          В.Е.Одиноков